

ساکنان انتهای بولوار سیدرضی، برای رسیدن به منزل، ۸۰۰ متر مسیر اضافه طی می کنند

از دست رفتن زمان، پشت چراغ قرمز



سیدمصطفی بهشتی پس از حرکت در مسیر بولوار آموزشگار و عبور از ورودی بولوار دانش آموز، در ضلع جنوبی بولوار آموزشگار، تابلو معبر شهید رجایی ۳۷ را می بینیم. این خیابان مقصد نهایی ماست؛ برای ورود به آن، تا تقاطع بولوارهای آموزشگار و سیدرضی پیش می رویم و پس از سبز شدن چراغ راهنمایی، بولوار آموزشگار را دور می زنیم تا به آموزشگار ۳۵ برسیم. این مسیر اضافه ای که باید طی شود و ماندن پشت چراغ قرمز بر ترافیک، مشکل ساکنان انتهای بولوار سیدرضی است.

طی کردن ۸۰۰ متر مسیر اضافه

مهدیه شمشادی، ساکن محله شهیدرضوی، توضیح می دهد: همان طور که می بینید، ما برای رسیدن به خانه خودمان باید حدود چهارصد متر مسیر را در بولوار آموزشگار طی کنیم و دوباره همان راه را برگردیم، در حالی که اگر یک دور برگردان در این مسیر ایجاد شود، لازم نیست کلی از وقت خود را پشت چراغ قرمز سیدرضی تلف کنیم. الان روز است؛ اگر شب بیاید وضعیت این چراغ قرمز را ببینید، متوجه می شوید که ایجاد دور برگردان چقدر ضروری است.

امیرحسین خورشیدیان که بارها پیگیر این موضوع بوده است، ما را قدم زنان تا مقابل سالن ورزشی امیدوزندگی همراهی می کند و می گوید: اینجا فقط یک محله مسکونی نیست. ما اینجا این سالن ورزشی بزرگ و پرامکانات داریم که شهروندان بسیاری از نقاط مختلف به آن رفت و آمد می کنند؛ همچنین بوستان بزرگ کشت پارک در اینجا قرار دارد. پس اگر در بولوار آموزشگار دور برگردان احداث شود، شهروندان بسیاری از آن بهره مند می شوند.

راه دور تا بازار و معطلی های تکراری

فرزانه خوشای، از دیگر ساکنان این محدوده، نیز می گوید: اگر اشتباه نکنم در این محدوده، حدود ۶ تا ۷ هزار نفر ساکن هستند و در هر خانواده حداقل یک نفر از وسیله شخصی استفاده می کند که در این مسیر تردد دارد. بنابراین مشکلی که ما در باره آن صحبت می کنیم، یک معضل برای همه این خانواده هاست. ما باید دقایقی طولانی را در ترافیک چراغ قرمز تقاطع بولوار آموزشگار و سیدرضی سپری کنیم تا به خانه برسیم. در حالی که با ایجاد یک دور برگردان این مشکل برطرف می شود.

خوشای ادامه می دهد: در این محدوده، کمترین فضای تجاری را داریم و خیلی از مواقع، مجبوریم برای خرید مواد خوراکی و میوه با ماشین تا بولوار دانش آموز و سیدرضی را طی کنیم؛ به همین دلیل تردد ما با ماشین زیاد است و نبود دور برگردان، مشکل ما را بیشتر می کند.

به دلایل فنی، خبری از دور برگردان نیست!

رئیس اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ درخواست ساکنان حاشیه بولوار آموزشگار را اجرائشده می داند و می گوید: ما برای بررسی موضوع و ایجاد دور برگردان، سه بار با سازمان ترافیک شهرداری مشهد مکاتبه کرده ایم اما متأسفانه پاسخ این مجموعه پس از بررسی کارشناسی مسیر و میزان تردد، منفی بوده است.

مهرداد آریافر در ادامه توضیح می دهد: ما برای ایجاد دور برگردان در این مسیر مشکل مالی و اعتباری نداریم، کافی بود که سازمان ترافیک طرحی به ما ارائه کند. اما این درخواست به دلایل فنی تأیید نشده است.

او در توضیح دلایل مخالفت سازمان ترافیک با اجرای طرح اضافه می کند: بولوار آموزشگار، مسیری با شرایط خاص است که برای آن، یک کاربری تعریف شده است. توضیح کامل در این زمینه را باید سازمان ترافیک ارائه کند. آنچه باید اشاره کنیم، این است که اگر مادر این مسیر دور برگردان ایجاد کنیم، ممکن است باعث ترافیک شود یا به لحاظ ایمنی، اجرای آن ممکن نباشد؛ بنابراین مخالفت با اجرای این طرح دلایل فنی دارد و سازمان ترافیک به دلیل ایجاد تغییر در محور اصلی یعنی بولوار آموزشگار، با ایجاد دور برگردان در این نقطه مخالف است.

منطقه ۱۲

منطقه ۱۱

همسایه به همسایه، دیدار دوم، کوچه بوستان ۱۹/۵

بدون حساب کتاب، در کنار هم هستیم

میترا صدراپای صحبت بانوان ساکن در خیابان بوستان ۱۹/۵ که می نشینیم، همگی از یکدیگر به نیکی یاد می کنند. همسایگان این کوچه و خیابان بوستان ۱۹ تقریباً همه یکدیگر را می شناسند و در برگزاری برنامه های فرهنگی و مراسم مذهبی در مناسبت های مختلف به یاری هم می آیند. بیشتر این بانوان بیش از پانزده سال است که با هم همسایه و از حال هم باخبرند. آن ها کوچه های خاکی محله را پشت سر گذاشته و برای رسیدن برق و گاز به این محله دوندگی کرده اند. بانوان محله، خاطرات بسیاری کنار هم رقم زده اند که هر کدام یک کتاب داستان شیرینی است. در میان گفت و گوها الهالی به نام فاطمه مکتب دار به عنوان همسایه خوب کوچه می رسیم.

دست خاوری برای کمک به نیازمندان

فاطمه مکتب دار متولد ۱۳۴۳ یکی از ساکنان قدیمی، حدود ۲۵ سال است که اینجا سکونت دارد. او و خانم های دیگر فراتر از همسایه اند و همدیگر را خواهر صدا می کنند. او می گوید: اینجا خانم ها دست خاوری به هم داده اند تا پایه پای هم فعالیت های فرهنگی و خیر داشته باشند. هر وقت کار و مشکلی برای یکی از همسایه ها به وجود می آید، همه برای رفع مشکل یک صدا می شوند.



بانوان محله، خیریه حضرت فاطمه زهرا (س) را نیز راه انداخته اند تا به خانواده های نیازمند و مستضعف کمک کنند. هر کدام در این خیریه مسئولیتی داریم؛ خود من کار تحقیق را انجام می دهم. اگر خانواده ای نیاز مالی داشته باشد، برای آن ها بسته غذایی آماده می کنیم. کمک جهیزیه نیز بخشی از فعالیت های خیریه ماست.

برگزاری مناسبت ها با همراهی همسایه ها

در این کوچه هر زمان همسایه ها روضه یا مراسمی دارند، به کمک هم می آیند؛ از کارهای پیش از شروع مراسم تا روز برگزاری که خودش برنامه ای مفصل است. کنار هم هستند. نرگس خاوری بانوی بعدی است که فاطمه مکتب دار به ما معرفی می کند. بیشتر مراسم در منزل او برگزار می شود. با فاطمه خانم به در خانه نرگس خانم می رویم. نرگس خانم ۵۳ سال دارد و از سال ۷۶ ساکن اینجا است. همسرش بازنشسته جهاد کشاورزی است و همین جا خانه خریده و ساکن شده اند. او می گوید: کوچه ما به روضه های هفتگی و برگزاری مراسم هیئت در ایام محرم و صفر معروف است. همه همسایه ها در برگزاری مراسم پایه پای بانی همراهی می کنند. اصلاً اگر همسایه ها نباشند، کار از پیش نمی رود. همسایه ها همدل و همفکرند و همیشه یکدیگر را حمایت می کنند. اگر کسی راهی سفر شود، همسایه بغل دستی هوای خانه و زندگی اش را دارد.



دوستی بی حساب و کتاب

شهلا همتی مسئول دوره قرآن بانوان محله است. ۵۱ سال دارد و اصالتاً اصفهانی است و با همان لهجه شیرین می گوید: سی سال پیش به مشهد آمدم و از سال ۷۹ ساکن اینجا شدیم. همسایه های خیلی خوبی داریم. من به غریبی آدمم. اما اینجا غریبی را احساس نکردم. همسایه هایی خوب و همدل دارم. حتی در صفحات مجازی گروهی داریم به نام «رفقای همدل» که نشان می دهد چقدر بدون حساب و کتاب کنار هم هستیم. اگر کسی بخواهد روضه بگیرد، در همین گروه اعلام می کند و همه از هر طریقی که در توانشان باشد، به کمکش می روند و این باعث استحکام رفاقت و همدلی الهالی اینجا است. دوستی کلیدواژه این کوچه است.

